CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a1

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com

sede à Rua dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o

resultado do Extrato de Julgamento do Termo de Cotação do Projeto

“Estrelas do Amanhã – Rifaina”, com execução prevista para 12 meses

conforme Termo de Compromisso nº 542/2023/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC,

Processo nº 71000.041874/2020-17 e SLI nº 2000310-00, Termo de cotação

publicado em 26/07/2023 (http://institutochui.org.br/wp-

content/uploads/2023/07/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-ESTRELAS-DO-

AMANHA-RIFAINA.pdf).

DESCRIÇÃO:

RECURSOS HUMANOS

COORDENADOR DO PROJETO
Descrição: Responsável pelo planejamento, organização, direção e controle das
atividades previstas, mantendo a linha de trabalho dentro da perspectiva conceitual
do esporte educacional. Para o cargo prevê-se a contratação de um profissional de
educação Física, com CREF e cujo currículo e conhecimento deverá justificar seleção.
Regime de contratação: CLT.
Carga horária semanal: 20h.
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor ALEXANDRE QUEIROZ
PEREIRA DA CRUZ.

MATERIAL DE CONSUMO/ESPORTIVO

BOMBA DE AR
Descrição:  Bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis
(bomba de ar doublé action):
Unidade: Unidade
Quantidade: 2

BAMBOLÊ

http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/07/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-ESTRELAS-DO-AMANHA-RIFAINA.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/07/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-ESTRELAS-DO-AMANHA-RIFAINA.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/07/TERMO-DE-COTACAO-PROJETO-ESTRELAS-DO-AMANHA-RIFAINA.pdf

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a2

Descrição:  Material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro,
com espessura do cano de 1,5 mm, aplicação práticas esportivas:
Unidade: Unidade
Quantidade: 30

ITEM: BOLAS DE FUTEBOL MIRIM - (8 A 11 ANOS)
Descrição:  Tamanho mirim, Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO
Material: MICROFIBRA Peso: 360-390 - Câmara: AIRBILITY, Peso c/ Embalagem:
Gomos: 32 Construção: Costurada a mão:
Unidade: Unidade
Quantidade: 40

BOLAS DE FUTEBOL OFICIAL - (12 A 15 ANOS)
Descrição:  Tamanho oficial, Peso: 410-450 Material: MICRO POWER Miolo: SLIP
SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Gomos: 11:
Unidade: Unidade
Quantidade: 40

CONES
Descrição:  Modelo PVC, base quadrada, 30 cm largura / 50 cm altura: 20 (unidades)
x 1 (núcleo) = 20 unidades.
Unidade: Unidade
Quantidade: 20

DISCO
Modelo plástico, Altura 4 cm, diâmetro da base 19 cm:
Unidade: Unidade
Quantidade: 20

APITO
Apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nítido, para uso na
arbitragem:
Unidade: Unidade
Quantidade: 4

Contratado, pelo menor valor todo material esportivo a empresa ALL SPORTS
COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME.

UNIFORMES

BERMUDA AULA (ALUNOS)
Descrição: Dryfitt com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF, ICE,
Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 120

BERMUDA AULA (RH)

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a3

Descrição: Tactel, bolso, com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF, ICE,
Patrocinadores e Apoio, em silk:
Unidade: Unidade
Quantidade: 16

CAMISA POLO (RH)
Descrição: Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF, ICE,
Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 16

CAMISETA AULA (ALUNOS)
Descrição: Dryfitt com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF, ICE,
Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 120

CAMISETA AULA (RH)
Descrição: Dryfit com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF, ICE,
Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 16

COLETES AULA (ALUNOS)
Descrição: Dryfit sem mangas, com identificação do projeto, logos da LIE, MESP, GF,
ICE, Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 60

SACOLAS (ALUNOS)
Descrição: Sacolas com alça em nylon, com identificação do projeto, logos da LIE,
MESP, GF, ICE, Patrocinadores e Apoio, em sublimação:
Unidade: Unidade
Quantidade: 129

Contratado, pelo menor valor todo uniforme a empresa DANIELA CRISTINA
PRECEGUEIRO.

ORÇAMENTO - ETAPA ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE MEIO – DETALHAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO / EXPEDIENTE

REFIL DE TINTA PRETO
Descrição: Refil (preto) para impressão, cópia.
Unidade: Unidade
Quantidade: 2

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a4

Produto ainda não adquirido.

REFIL DE TINTA VERMELHO
Descrição: Refil (vermelho) para impressão, cópia.
Unidade: Unidade
Quantidade: 2
Produto ainda não adquirido.

REFIL DE TINTA AZUL
Descrição: Refil (azul) para impressão, cópia.
Unidade: Unidade
Quantidade: 2
Produto ainda não adquirido.

REFIL DE TINTA AMARELO
Descrição: Refil (amarelo) para impressão, cópia.
Unidade: Unidade
Quantidade: 2
Produto ainda não adquirido.

PAPEL DE SULFITE
Descrição: Pacote com folha de sulfite folha A4 c/ 500 folhas cada.
Unidade: Pacote
Quantidade: 10
Material adquirido, pelo menor valor da empresa PASSALACQUA & CIA LTDA.

SERVIÇOS DE TERCEIROS

ASSESSORIA CONTÁBIL
Descrição: Realizar a escrituração e identificar e recomendar ações relativas ao
projeto, através de diagnósticos e processos, todas as necessidades contábeis e
financeiras. Realizar demonstrativos de fluxo de caixa, de contas a pagar, contas a
receber, folha de pagamento, controle do ativo, dos custos, demonstração do
resultado do exercício, simulações de preços e resultados baseadas em dados
contábeis, apuração de impostos e para fins fiscais. Regime de contratação: Prestador
de Serviço Prazo: 12 meses.
Unidade: Serviço
Quantidade: 1
Serviço contratado, pelo menor valor da empresa FRANK CONTABILIDADE
LTDA.

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Descrição: Dar visibilidade junto aos veículos de comunicação (mídias sociais, site,
jornal, revista,). Para isso a assessoria de imprensa deverá desenvolver estratégia,
criar releases, artigos, notas, sugestões de pautas, contatar jornalistas, agendar
entrevistas, convidar jornalistas para eventos, fazer a clipagem das matérias, realizar
media training, fazer relatórios de atividades e de resultados. Regime de contratação:
Prestador de Serviço Prazo: 12 meses.
Unidade: Serviço

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a5

Quantidade: 1
Serviço contratado, pelo menor valor da empresa KELVEN VALIM DE MELO.

MATERIAL DE DIVULGAÇÃO / PROMOÇÃO

FOLDERS
Descrição: FOLDERS 15 X 21cm - 4X0 - COUCHE 115g, com identificação do projeto,
logos da LIE, MESP, GF, ICE, Patrocinadores e Apoio:
Unidade: Unidade
Quantidade: 3000
Material adquirido, pelo menor valor da empresa J. E DE SOUSA NETO ME.

BANNER 0,7 x 1M
Descrição: BANNER 0,7 x 1m - 4X0 - TUBETE+CORDA, com identificação do projeto,
logos da LIE, MESP, GF, ICE, Patrocinadores e Apoio:
Unidade: Unidade
Quantidade: 2
Material adquirido, pelo menor valor da empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

BACK DROP 2,9 x 2,9m
Descrição: BACK DROP 2,9 x 2,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto, logos
da LIE, MESP, GF, ICE, Patrocinadores e Apoio:
Unidade: Unidade
Quantidade: 1
Material adquirido, pelo menor valor da empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

FAIXA DE LONA 2,9 x 0,9m
Descrição: FAIXA DE LONA 2,9 x 0,9m - 4X0 - ILHÓZ, com identificação do projeto,
logos da LIE, MESP, GF, ICE, Patrocinadores e Apoio:
Unidade: Unidade
Quantidade: 2
Material adquirido, pelo menor valor da empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Franca (SP), 10 de agosto de 2023.

Tiago Camilo Gomes - Presidente